2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от «7» февраля 2018 г. № 145- ПА

О внесении изменений в Положение об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Королёв Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 30.03.2017 № 283-ПА

В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 24.01.2017 № 33/3 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Московской области», Распоряжением Министерства Экономики и Финансов Московской области от 26.09.2017 № 23РВ-248 «Об утверждении форм приоритетных проектов», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Королёв Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 30.03.2017 г. № 283-ПА «Об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Королёв Московской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 8 раздела 2 Положения абзац 7 исключить;
1.2. Пункт 17 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«17.После утверждения паспорта приоритетного проекта разрабатывается сводный план приоритетного проекта по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, который состоит из следующих документов:
а) план приоритетного проекта по контрольным точкам (этапам) с указанием основных мероприятий и контрольных сроков;
б) план финансового обеспечения приоритетного проекта;
в) план управления приоритетным проектом, который с учетом специфики приоритетного проекта может включать следующие сведения:
перечень участников проектов с указанием должности, роли в проекте, Ф.И.О., функциональных обязанностей в рамках реализации проекта;
описание факторов, способных негативно повлиять на реализацию проекта с описанием событий, взывающих возникновение риска и негативных последствий;
г) план принятия нормативных правовых актов.»;
1.3. В пункте 23 раздела 4 Положения абзац 4 исключить;
1.4. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение №3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальных средствах массовой информации и разместить их на информационном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области (www.korolev.ru).
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области обеспечить выполнение п. 2 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв Московской области И.В. Трифонова.

Руководитель
Администрации городского округа                                                 Ю.А. Копцик